Ib. Στρατορικιον verti cum Glossario, locum, in
 quo strator imperatorem in equum sublevare so-

let; nisi mavis reddere locum in quo equi ster-
nuntur. GRETS.

Ibid. [Stratorum locus et statio est στρατορίκιον, non is quo illi sublevant imperatorem in equum, πέζυμα jam ab auctore vocatum.]

Ib. [Ephippiaria pila, qua apprehensa exsilit eques in equum, est κομπώσιον, quod sit εφίππι κόμπος, de quo supra. Adnumeratur vero ephippio, ut in comitis equorum jus transeat, eo quod ex auro lapillis ornato confici solet. Περί τῶν τουφῶν dictum est alibi. GOAR.]

Ib. Lego τουφῶν pro φορούντων, vel φουτῶν, de quo jam supra satis, c. 4.

Ib. De Theophilo imp. acerrimo iconoclasta lege Cedrenum, Zonaram, Manassem, Glycam. GRETS.

Ibid. [Θεόφιλον φασι. Diffusius, at in eandem mentem narrat historiam Cedrenus: diversam habet Leo Grammaticus in Theophilo. Conferet utrumque lector, ubi hic lucem aspexerit. GOAR.]

P. 31. Rucharium vestiarium. GRETS.

Ibid. [Vestiarium est, sicut et βεστάριον: ut nihilominus subindicatum ab auctore discrimen inter utrumque observemus, dicendum βουχαρείον esse cubiculariorum conclave ad sacrum cubiculum. Favet synodus Florentina ultimis pene verbis, quæ non in sacro cubiculo, sed in conclavi vicinior, ἐν τῷ βουχαρείῳ τοῦ βασιλέως, Græcos pontifices tomio unonis subscribentes manifestat. GOAR.]

Ibid. Σπάθη *spatha*, ensis. Spatharius *ensisifer* vel *satelles*, σωματοφύλαξ. Protospatharius, primus inter spatharios, spatharocandidatus. Σπαθαροκουβικουλάριος, *spatharius cubicularius*. Spathatus, *spatha* munitus. Σπαθία *spatula*. De quibus vide Meursium et Rigaltium in Glossariis. Ex dialogis S. Gregorii non ignotus est spatharius regis Totilæ. Et apud nonnullos Germanos instrumentum quoddam fossorium *ein spath*.

252 P. 31. Τζαγγία. Melius τζαγκία, τζάγκα, *tzanca*. Proprie calcei Imperatorii; et calcearius, qui eas consiciebat, τζαγγάς vel potius τζαγκάς dicebatur, non ut alii sutores τζαγγαριος, seu τζαγκάριος. Ita enim hic legendum est, non τζαγκάριος, ut edidit Junius, cui *tzanca* et *tzancia* non placent, magis arrident *tzaggæ* et *tzaggia*, ut habeat occasionem nomen hoc deducendi ex Arabica lingua. Sed potior est apud me fides codicum Lautheriani et Bavaricorum et Simeonis magistri officiorum in Pandecte Turcic. 199, qui τζαγκία et τζάγκακας nobis exhibent; tametsi altera lectio illa τζάγκα, τζαγγία τζαγγάριος simpliciter rejici nec potest nec debet. Scribitur etiam τζαγκάρης: hinc τέχνη τζαγγαρχική, *ars sutoria*. Transiit hoc nomen ad Latinos. Trebellius Pollio: *Zanchas de nostris Parthicis paria tria*. Ubi Casaubonus: *Barbarici calceamenti genus tzangas vocarunt. Sed varie scribitur hoc verbum. In codice Theodosiano de habitu intra urbem leg. 2 tzangæ; in tertia tzanca. Græcis τζάγκα aut τζαγγίς, et τζαγγάριος huiusmodi artifice apud Tzetzem in Chiliadibus. Acroni zungæ.*

Persarum vel Parthorum fuisse gestamen magni pretii ex hoc loco et similibus apparet. In fastis Græcis leguntur hæc de rege Lazorum: Τὰ τζαγγία αὐτοῦ ἦν ἀπὸ τῆς χώρας αὐτοῦ βουσατά, Περσικῶ σήματι ἔχοντα μαργαρίτας. Synodus Aurelianensis can. 22: Monacho orarium in monasterio vel zancas habere non liceat. GRETS.

Ibid. [Τζάγγια, Meursius *tzangæ*, alii *calceamenta barbarica*. Cujus formæ fuerint non exponunt. Illis etiamnum hodie utuntur in Oriente vicj et mulieres promiscue; suntque cothurni ex varie coloratis pellibus tibiam adusque genu pressim et strictim tibialium more vestientes, quales jam suo tempore usitatos describit Procopius de ædific.

B Justiniani I. III: Ὑποδήματα μέχρι εἰς γόνα φοινικῶ χρώματος, ἀ δὴ βασιλέα μόνον Ῥωμαίων τε καὶ Περσῶν ὑποδείσθαι θέμις. Hinc Arabes Elpidium imperatorem in Sicilia renuntiatum apud Theophanem in Irene et Const. περιέθεντο αὐτῷ τζαγγίον καὶ στέφανον. Ex his, quæ Meursius et ex eo Gretserus de zangis congescit, plana relinquuntur et perspicua. GOAR.]

Ib. Equi *sagmarii* Græcis quidem noti et usitati sunt, sed educi non possunt ex illa Codini lectione τζαγκάριος, quia *vana* est: substituendum enim τζαγγάριος vel τζαγκάριος. Et ut prior scriptura retineretur, non *sagmarius*, ut Junius, sed potius *tzagmarius* vertendum esset: nam *sagmarius* Græcis non est sutor, cum a *sagmate* formetur. Est autem σάγμα vel θήκη τοῦ ὄπλου, *theca* seu *ragina armorum*, vel *onus juveni sarcinarii*. Hinc *sagmaria jumenta* vel *sagmataria* vel *samararia* Græcis, quæ nostris elitellaria; ad quorum ultimum alludit vox Germanica *saum-ross*, seu ut alii, *sammer ross*, et *saum*, id nimirum quod hujusmodi equus gestat. Suidas: Σαγκάρια τὸ παρ' ἡμῖν λεγόμενον τοῦλδον, τὰ βασιλεύοντα τὴν ἀποσκευὴν καὶ τὴν μετακομιδὴν τῶν ἱππευδῶν. Mauricius apud Rigaltium: Τοῦλδος ἦτοι τὰ σαγκάρια. Idem. I. I. c. 6, dixerat ἱππους σαγματάρους. Sic Isidorus *caballum sagmarium* et *mulam sagmarium*. Vegetius I. III: *Impedimenta, sagmarii, calones vehiculaque in medio collocentur. Nec Latinis ignoti sunt: equi*

D *sagmari*, ut patet ex S. Bernardo I. III **253** de considerat. c. 7, ubi Vossius *sagmarii*, loco vulgare lectionis *sammarii*. Etsi in Latinis *summarii*, *saumarii*, *scmmarii* lectio etiam defendi possit, quia *sagmarii* nomen varie varii corruerunt et ad idiotismum suum inflexerunt. Hinc in libello de miraculis S. Udalrici, nec ineleganti et satis antiquo, inquit Casaubonus in Lampridium, *obtulerunt de cera quantum unus fortis saumarium portare potuit. Deducit idem Casaubonus saumarium a sagmate et recte; et sagma ait esse id quod jumento imponitur, ut mollius vehat et sine noxa sua. Differt sagma a sella; nam sagma proprie est quod jumentis onera bajulantibus imponitur; sellu equorum est vel aliorum animalium, quibus homo vehitur. Dicitur etiam σαγή et *sagum*, quod significat omne ope-*

riumentum quod iumentis imponitur. Vide Casaubon. ad Lamprid. fol. 321, sed prior significatio potior est. Græci sicuti σάγμα τοῦ σάγματος, Latini *sagma sagina* : quæ corrupte vulgo dicitur *salinus*, inquit Isidor. l. xx Etymol. GRETS.

Ibid. [Τζυγγάριος. Simon Portius cum auctore : σκυταῖς, σκυτοτόμος, ὑποσημάτων δημιουργός; *calceolarius, sutor*. Apud Theophanem in Justiniano τὰ τζαγγάρια, officinæ sutoriæ. Rem totam profero, et alios in ordine compositurus extra chorum salto. Conquereretur populus in spectaculis coram imperatore de Calopodio cubiculario : κλοπόδιον autem (quod alii καλοπόδιον pronuntiant) *tyrum calcearium* sive *pedem ligneum*, quo sutores utuntur, indicat. Cum vero Calopodium de nomine non auderet populus dicere, nec se cognoscere internummatio mandatore responderet imperator, exclamavit populus : Ὁ πλεονεκτηῶν με, τρισαύγουστα, εἰς τὰ τζαγγάρια εἰσέρχεται, Καλοπόδιος; nimirum. Vide Justiniani ætate imperatores jam tzangis uos. GOAR.]

Ibid. Τὰς προκύψεις. Dubitat Meursius num viri docti, id est Junius, πρόκυψιν recte vertant *oratorium*. Si non recte vertunt, cur non melius quid suggeris? Si voculam ipsam nimis grammaticè urges, πρόκυψις non est oratorium, sed locus eminentior, unde imperator eminere, prospicere et prospectare seu despectare poterat. Si rem ipsam consideremus, πρόκυψις est *oratorium*, quia locus ille sine dubio non erat eo destinatus ut imperator inde tantum prospiceret, sed ut rei divinæ et precibus quoque fundendis operam daret. Unde ab oratione illic fieri solita *oratorii* appellatio loco accessit. GRETS.

Ib. [Τζαγγός. Quia commune et vile τζαγγαρίου nomen apud Græcos, τζαγγός, quasi digniore honoris titulo donatus, *aulicus sutor* vocatur. An non fleus semper fleus et scapha scapha?

Ib. [Παιδόπουλος. Quia in commutato vox πῶλος alteri adjuncta diminutivum quid semper sonat; hinc παιδόπουλον *adolescens, puer honorarius*, prout superius τὸ ἀετόπουλον et αὐθεντόπουλον *parvum aquilam, parvum dominum* referre dictum est. GOAR.]

Ibid. Junius legit τοῦ βεστιαρίου ἐντός, et hinc sicut scripturæ mira phrasata superstruit, ad verbum : *Vestiarium quod est intus* (nempe in cerebro Junii) *et interioris*. Et mox tria *vestiaria* adducit, *vestiarium* proprie dictum a veste, et *vestiarium minus* proprie ταμειῶν, et *vestiarium vestibulum palatii*, per catachresin seu abusum 254 vocis. Duo priora *vestiaria* agnoscimus; tertium summa *catachresi* confictum a l. suum auctorem remittimus. Dicit Codrius *vestiarium* hoc vulgo vocari ἀλλαξιμάριον, ab ἀλλάττω *muto*. Hinc ἀλλαξις *mutatio*, et ἀλλαξιμάριον, quasi dicas *mutatorium* GRETS.